
C – Charakteristika studijního předmětu nebo tématického bloku 
Název studijního předmětu Odborný německý jazyk  

Způsob zakončení zkouška 

Další požadavky na studenta  

 

Překlad odborného autentického textu dle tématu doktorské práce v rozsahu 100 stran (z 

němčiny do češtiny) 

 

Přednášející  
Ondráková Jana, doc. PhDr., Ph.D. 

Stručná anotace předmětu  

 

Předmět je určen studujícím, kteří prokazují znalost cizího jazyka (konkrétně němčiny) v 

rámci svého doktorského studia. 

Hlavní náplní předmětu je samostatná práce s autentickým německým odborným textem dle 

konkrétního zaměření disertační práce studenta (vyhledávání informací v textu, jejich další 

zpracování a využití v komunikaci). 

Během zkoušky uchazeč prokáže následující schopnosti a dovednosti: 

- porozumění německému odbornému textu v rozsahu 100 stran dle zaměření své dizertační 

práce, 

- diskuse o běžných profesních problémech a obsahu zpracovaného textu 

- komunikace na téma zadání dizertační práce 

- konverzace na témata běžné slovní zásoby (představení své osoby, práce, studia, místa 

bydliště, zaměstnání apod.)  
 

Literatura  

 

Individuální podle zaměření dizertační práce studenta. 

 


